
32  diário oficial Nº 34.629 Terça-feira, 06 DE JULHO DE 2021

PORTARIA Nº 345/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE –  PORTARIA 
Nº 278/2019
BENEFICIÁRIO:Jonatas Tavares de Sousa CARGO: Motorista)
 MATRÍCULA: 5214424
ORIGEM:Belém/PA
DESTINO: Paragominas/PA
OBJETIVO: Complementação de diárias referente aportraia 280/2021, com 
objetivo de transportar materiais necessários à construção de 02 (dois) 
viveiros, em Paragominas.
PERÍODO  03 a 05/07/2021
Nº DE DIÁRIAS: 3 (três)
ORDENADOR: Timara Miranda/Diretora Administrativa e Financeira/SEDAP

Protocolo: 676321
PORTARIA Nº 344/2021

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO(A): Geraldo dos Santos Tavares
CARGO/FUNÇÃO: Eng.º Agro.º
MATRICULA: 18880
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Capitão Poço/PA
OBJETIVO: Acompanhar o Secretário da SEDAP em visita à Uagro de Capi-
tão Poço PERÍODO: 08/07/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia)
ORDENADOR Timara Miranda/Diretora Administrativa e Financeira/SEDAP

Protocolo: 676277

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

O Secretário de Estado de desenvolvimento Agropecuário e da Pes-
ca, torna sem efeito a publicação da CESSÃO DE USO 120/2021 - SEDAP, 
publicado no DOE Nº 34.626 de 02/07/2021 - página 35, Protocolo nº 
674955.

Protocolo: 676060

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021 – SEDAP
RESULTADO FINAL DA SEGUNDA FASE – ANÁLISE DOCUMENTAL 

E CURRICULAR E CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS DE NÍVEL 
MÉDIO E SUPERIOR APTOS À ENTREVISTA.

O Secretário de desenvolvimento Agropecuário e da Pesca – SEDAP no uso 
de suas atribuições legais, e, considerando o Edital nº 01/2021-SEDAP, 
que trata sobre o Processo Seletivo Simplificado – PSS nº 001/2021 para 
contratação em funções temporárias de profissionais para esta Secretaria.
RESOLVE:
I – Convocar os candidatos de Nível Médio e Superior classificados na Se-
gunda Fase, para a Terceira Fase – Entrevista, que será realizada de forma 
presencial no período de 07 a 12/07/2021, nos endereços abaixo, em ho-
rário preestabelecido para cada candidato, de acordo com o disposto em 
sua página no portal do SIPROS.
• Candidatos inscritos para vagas do município de São Felix do Xingu.
 

DATA ENDEREÇO

07 e 08/07/2021 Folha 30, Quadra Especial S/Nº, Nova Marabá – Marabá/Pa
Prédio da Gerencia Regional da SEDAP.

• Candidatos inscritos para vagas do município de Belém.
 

DATA ENDEREÇO

07 a 12/07/2021 Travessa do Chaco nº 2232, Marco – Belém/Pa
Prédio Sede da SEDAP.

O candidato deve comparecer ao local da entrevista com 15 minutos de 
antecedência, usando máscara, e portando vestimentas adequadas à visita 
em serviço público.
ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 676339
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 45/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SEDAP/CPL/SRP Nº 008/2021
Processo nº. 2021/4918– SEDAP
FORNECEDOR: A. S. MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS DE 
TRANSPORTES EIRELI,CNPJ: 14.800.196/0001-03.
Representante Legal: ARTHUR SIQUEIRA MIRANDA
End.: Tv. Paulo Nogueira nº 2524 – Bairro: Matinha – Cametá – PA CEP: 
68.400-000
Data de Assinatura: 05/07/2021
VIGÊNCIA: 06/07/2021 a 05/07/2022
OBJETO: registrar os preços destinados a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
E MATERIAIS PARA APOIO NA IMPLANTAÇÃO DE PROJETOS DE PISCICUL-
TURA EM TANQUE-REDE, para os Órgãos da Administração Direta e Enti-
dades da Administração Indireta do Poder Executivo do Estado do Pará, 
conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT VLR UNT VLR TOTAL

01

Tanques-rede: de 2 x 2 x 1,70 a 190 m (comprimento x largura 
x altura), em formato quadrado, em estrutura tubular de alumí-
nio naval de alta resistência, espessura de 1,60mm fixada com 
parafusos inoxidáveis, apresentando de 6,8 a 7,6 m³ de volume 
total e, no mínimo 6 m³ de volume útil. Malha de 19 a 20 mm 

em tela de arame galvanizado, fio 18, revestido em PVC de alta 
aderência. Apresentando 04 flutuadores marítimos de polietileno 

de alta aderência, com 25 a 33 litros na cor amarela e com 
tratamento anti- UV, fixados com hastes de metais que deve 

estar fixado na própria estrutura do tanque. Acompanhando os 
arames ou parafusos inoxidáveis para sua montagem. O come-
douro será tipo saia com malha 1 a 2 mm de poliéster ou nylon 
multifilamento com altura de 50 a 70 cm. Todos os tanques-re-
de apresentaram tampa basculante, confeccionadas com malha 

de no mínimo 19 mm, fio 18, em tela de arame galvanizado, 
revestido em PVC de alta aderência apresentando em toda sua 

extensão uma proteção opaca de som brites. Marca: RHV

UND 1.000 R$ 1.755,00 R$1.755.000,00

02

Tanque-rede tipo berçário (bolsão): de 1,70 a 2m X 1,70 a 2m 
X 1,30 a 1,70m (comprimento x largura x altura). A tela será 
confeccionada com fios de estrutura em nylon multifilamento 
e atóxico com abertura de malha de 5 x 5 mm. Com alças de 
fixação superiores. Chumbadas na parte inferior. Marca: RHV

UND 500 R$343,00  $171.500,00

03
Corda multifilamento trançada, tipo seda, 100% poliéster, com 
16 mm de espessura, na cor verde, rolo de 100 m de corda. 

Marca: Riomar
UND 200 R$ 267,50 R$ 73.500,00

ORDENADOR: ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO
Protocolo: 676364

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 109/2021
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA – SEDAP
CESSIONÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
OBJETO DE CESSÃO: 01 (UM) FORNO PARA FARINHA, EM CHAPA DE FER-
RO 1/8, 2M DE DIÂMETRO; 01 (UMA) PRENSA EM FERRO, PARA MAN-
DIOCA, CAPACIDADE PARA 350KG/HORA, FURO DE 1,20MX3; 01 (UM) 
MICROTRATOR COM ENXADA, 1 CIL, 4 TEMPOS, 11CV, DIESEL, LARGURA 
1000MM, 6+2 E 01(UMA) CARRETA AGRÍCOLA, EM MADEIRA, 01 EIXO, 02 
TONELADAS.
DATA DE ASSINATURA: 05/07/2021
VIGÊNCIA: 05/07/2021 A 31/12/2025.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO.

Protocolo: 676368
TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 115/2021

CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA – SEDAP
CESSIONÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
OBJETO DE CESSÃO: 01 (UM) MICROTRATOR,11CV, PARTIDA MANUAL 
COM ENXADA ROTATIVA, COMBUTÍVEL DIESEL, MARCA: TOYAMA, MODE-
LO TDW73 E 01(UMA) CARRETA AGRÍCOLA DE 01 EIXO E 02 TONELADAS.
DATA DE ASSINATURA: 05/07/2021
VIGÊNCIA: 05/07/2021 A 31/12/2025.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO.

Protocolo: 676401

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA

ATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDAS PELO ILMO. 
SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, NOS AU-
TOS DOS PROCESSOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NÃO ONEROSA 
(DOAÇÃO) DE TERRAS, EM QUE FIGURAM COMO INTERESSADOS:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA
2017/550924 ELIAS DE SOUZA SILVA SÍTIO SALMO 103 25ha60a04ca BARCARENA 920/2021

2017/550579 FRANCISCO CARLOS DO 
ESPIRITO SANTO AMARAL

SÍTIO DA CASTA-
NHEIRA 29ha85a09ca “ 921/2021

2017/551114 JOAQUIM JUNIOR AMARAL 
OLIVEIRA

SÍTIO PROPRIEDADE 
DE DEUS 14ha82a91ca “ 922/2021

2017/549492 JOEL NUNES DO ROSÁRIO SÍTIO DEUS CO-
NOSCO 18ha88a79ca “ 923/2021

2018/394932 JOSIANE ANDRADE CARDOSO SÍTIO DA JOSI 14ha12a85ca “ 924/2021
2017/549546 JOSUEL NUNES DO ROSARIO SÍTIO 3 IRMÃOS 21ha58a14ca “ 925/2021

2017/551098 KALIL KELVIN SILVA DE 
SOUZA SÍTIO JULIA KELVIN 29ha95a54ca “ 926/2021

2018/395302 MARIA DAS GRAÇAS DO ESPI-
RITO SANTO AMARAL

SÍTIO NOSSA SENHO-
RA DAS GRAÇAS 15ha65a04ca “ 927/2021


